PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Кулебаки от 14.03.2016года №436 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (в редакции постановлений от 30.03.2016 года № 569 и от 29.08.2016 года №1795)

	На основании протеста Кулебакской городской прокуратуры от 20.03.2017г. № 5-1/436-2017, Постановления Правительства Российской Федерации от 03.07.2016г. № 277-ФЗ «О внесении изменения в Федеральный закон  «О защите прав юридических лиц и индивидуальным предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Кулебаки от 14.03.2016года №436 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (в редакции постановлений от 30.03.2016 года № 569 и от 29.08.2016 года №1795):
1.1. Подпункт «2 » пункта 3.4 Административного регламента изложить в редакции:
«2) Для внеплановой проверки:

а) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
 б) поступление в орган муниципального земельного контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей  внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения  (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

в) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля  обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

- возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены».
1.2.  Пункт  3.4 .4. Административного регламента изложить в редакции:
3.4.4. При проведении плановой проверки начальник Сектора подготавливает проект распоряжения о проведении проверки. В случае принятия решения о проведении внеплановой проверки проект распоряжения о проведении проверки подготавливает муниципальный земельный инспектор по поручению председателя КУМИ.

В распоряжении о проведении проверки указываются:

1) наименование органа муниципального контроля, а также вид муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности муниципального инспектора или муниципальных инспекторов, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями; фамилия, имя, отчество гражданина, в отношении которого будет проводиться проверка; место жительства гражданина; местонахождение земельного участка, его кадастровый номер (при наличии), площадь (при наличии);

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки;

5.1) подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки;

10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.

Срок выполнения:

- 3 рабочих дня с наступления даты за 6 рабочих дней, предшествующих дате проведения проверки, установленной ежегодным планом, утвержденным Главой администрации городского округа город Кулебаки, для проведения плановой проверки;

– 3 рабочих дня с момента получения обращения заявителя, являющегося основанием для проведения внеплановой проверки.

Муниципальный земельный инспектор передает проект распоряжения в порядке делопроизводства Главе администрации городского округа город Кулебаки для принятия решения путем подписания распоряжения. После подписания распоряжение передается в порядке делопроизводства для регистрации начальнику отдела организации и контроля Управления делами администрации, который обеспечивает регистрацию распоряжения и возвращает его в порядке делопроизводства в КУМИ.

2. Начальнику отдела организации и контроля управления делами администрации городского округа город Кулебаки Е.А.Климовой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ А.В.Борисову.

	Глава администрации

	Л.А.Узякова

03 мая 2017 года

859